semanales como acompañante
terapéutica, ascendiendo su remuneración actual a un total aproximado de $
556.409, siendo que la resolución conjunta №° 8/2024 del mes de diciembre de
2024 que establece el nomenclador de tales prestaciones, establece una
remuneración de $ 10.097,83 (PESOS DIEZ MIL NOVENTA Y SIETE, con
ochenta y tres centavos) por hora, para maestras de apoyo, a lo que se deberá
sumar un 20% de zona desfavorable, dando un total de $12.117,39 por hora.
Tomando este valor, multiplicándolo por 5 horas diarias, significa un total de
$60.586 por día, alcanzando $1.211.739 (PESOS UN MILLON DOSCIENTOS
ONCE MIL SETECIENTOS TREINTA Y NUEVE) mensual (20 días de clase).-

Manifiesta que, en el mes de septiembre de 2024, remitió una nota
a la obra social, recibiendo vía mail como contestación, la negativa a la petición,
por lo que envió carta documento en fecha 07/10/2024, que fue respondida

[...]

39/2025 de la C.S.J.N., Resolución SGA Nº 3160/2025 de la C.S.J.N., punto 1,
teniendo en cuenta las características del proceso, y el mérito e importancia de
las labores profesionales desarrolladas, regulo los honorarios de la letrada
patrocinante de la parte actora, en la suma de Pesos Un Millón Un Millón
Novecientos Cincuenta y Cuatro Mil Ciento Cuarenta y Nueve ($1.954.149)
equivalente a 23 UMA y lo de la apoderada de la demandada en la suma de
Pesos Un Millón Seiscientos Noventa y Nueve Mil Doscientos Sesenta
($1.699.260). -

Por lo expuesto,
RESUELVO:
1.- Hacer lugar a la acción de amparo impetrada por M. E. M., por

derecho propio, en representación de su hijo menor de edad, contra MEDIFE
A.C., de acuerdo a los argumentos esgrimidos en los considerandos III, IV, V;

[...]

C.S.J.N., Resolución SGA Nº 3160/2025 de la C.S.J.N., punto 1, teniendo en
cuenta las características del proceso, y el mérito e importancia de las labores
profesionales desarrolladas, regulo los honorarios de la letrada patrocinante de
la parte actora, en la suma de Pesos Un Millón Un Millón Novecientos
Cincuenta y Cuatro Mil Ciento Cuarenta y Nueve ($1.954.149) equivalente a 23

Fecha de firma: 18/12/2025
Firmado por: GUIDO SEBASTIAN OTRANTO, JUEZ FEDERAL SUBROGANTE

UMA y lo de la apoderada de la demandada en la suma de Pesos Un Millón
Seiscientos Noventa y Nueve Mil Doscientos Sesenta ($1.699.260). -

4.- Protocolícese, regístrese, notifíquese y publíquese conforme
Acordada CSJN N° 10/2025.

Firmado electrónicamente por: .-Guido S. Otranto. Juez Federal Subrogante

En       siendo las        hs, se notificó a las partes de ladiciembre de 2025